
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 29.02.2024 № 39 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении годового отчета 

о реализации (выполнении) 

муниципальной программы 

администрации поселения 

Рязановское «Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения и содержание 

объектов дорожного хозяйства 

на территории поселения 

Рязановское на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 

годов» за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 

города Москвы от 06.11.2022 №56 "Об организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", постановлением администрации поселения 

Рязановское в городе Москве от 16.01.2024 №5 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ и формирования и 

реализации муниципальных программ поселения Рязановское в городе Москве 

и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ поселения Рязановское в городе Москве», Уставом поселения 

Рязановское, администрация поселение Рязановское п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить годовой отчет о реализации (выполнении) муниципальной 

программы администрации поселения Рязановское в городе Москве 

«Обеспечение безопасности дорожного движения и содержание объектов 

дорожного хозяйства на территории поселения Рязановское на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 



местного самоуправления поселения Рязановское в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации И.Ю. Фалееву.  

 

Глава администрации                                                                     Н.Б. Бобылев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Разослано: дело –1 экз., прокуратура – 1 экз., ф. отдел – 1 экз.,  



Приложение  

к Постановлению администрации 

поселения Рязановское в городе Москве  

от __29.02.2024_ № __39______ 

 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы поселение Рязановское    

«Обеспечение безопасности дорожного движения и содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Рязановское на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год    

Заказчик администрация поселения Рязановское  

 Содержание объектов дорожного хозяйства 

1 2 3 4 

Наименование мероприятий  

  

Объем 

финансирования за 

2023 год в тыс. руб. 

Выполнено 

тыс. руб. 

Профинансировано 

тыс. руб. 

Содержание объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети в поселении Рязановское 52 611,6 49 970,1 49 970,1 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 23 190,6 22 560,6 22 560,6 

за счет субсидий г. Москвы 29 421,0 27 409,5 27 409,5 

Закупка (установка) дорожных знаков на объектах дорожного хозяйства 500,0 98,4 98,4 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 500,0 98,4 98,4 

Нанесение дорожной разметки на объектах дорожного хозяйства 500,0 124,0 124,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 500,0 124,0 124,0 

Закупка (установка) искусственных дорожных неровностей для обустройства на объектах дорожного 

хозяйства  
500,0 267,7 267,7 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 500,0 267,7 267,7 

Проведение мероприятий по обеспечению БДД (исполнение решений комиссии по БДД, локальные 

мероприятия) 
1 995,6 1 264,2 1 264,2 



В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 1 995,6 1 264,2 1 264,2 

 Ремонт объектов дорожного хозяйства 

Наименование мероприятий  

Объем 

финансирования за 

2023 год в тыс. руб. 

Выполнено 

тыс. руб. 

Профинансировано 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

Ремонт дорог  по адресам: 

основная дорога по д.Молодцы, дороги по деревне Андреевское, деревня Алхимово дорога параллельная 

ул.Полевой от д.2 к д.26, проезд с парковочным карманом в п. Ерино от магазина хоз. товары до 

подъездной дороги д. 5, дорога от д.77 к д.61 в д.Молодцы, п. Ерино, подъездная дорога от магазина 

"Дикси" к д.5 с тротуарами,подъездная дорога с парковочным карманом в п. Знамя Октября с 

центральной автодороги к д. 12,  дорога до и по деревне Сальково, деревня Молодцы проезд от д.49 к 

д.99, Дорога по д.Старосырово от подъездной дороги вдоль СНТ Рассвет, п. Фабрики им. 1 Мая мкр. 

"Гора" (частный сектор) дороги по мкр. "Гора" (частный сектор), деревня Алхимово проезд 

"ул.Полевая д.34 - ул. Сиреневая д.11", дорога до и по деревне Рязаново,  д.Девятское проезд от СНТ 

Росток к д.9 и налево к д.1 

77 625,3 77 608,4 77 608,4 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 3 897,3 3 880,5 3 880,5 

за счет субсидий г. Москвы 73 728,0 73 727,9 73 727,9 

Проведение локальных мероприятий по ремонту объектов дорожного хозяйства 6 045,5 4 870,3 4 870,3 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 6 045,5 4 870,3 4 870,3 

Итого по муниципальной программе  139 778,0 134 203,1 134 203,1 

за счет средств бюджета поселения Рязановское 36 629,0 33 065,7 33 065,7 

за счет субсидий г. Москвы 103 149,0 101 137,4 101 137,4 

 

 

 

 

 

 



Оценка результатов реализации муниципальной программы  

«Обеспечение безопасности дорожного движения и содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Рязановское на  2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» за 2023 год    

Содержание объектов дорожного хозяйства 

№  

п.п. 

Задачи , направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Фактический объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

показатели / или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Планируемые  

значения 

показателя на 

2023 год 

Достигнутое 

значение 

показателя за 

2023 год Бюджет города 

Москвы 
Бюджет поселения  

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1 

Содержание объектов дорожного 

хозяйства улично-дорожной сети в 

поселении Рязановское 

29421 23190,6 27 409,5 22 560,6 

Обеспечение надлежащего 

санитарно-технического 

содержания ОДХ 

м2 442,58 442,58 

1.2 
Закупка (установка) дорожных знаков 

на объектах дорожного хозяйства 
0,0 500,0 0,0 98,4 

Обеспечение Безопасности 

дорожного движения 
шт. 56,00 40,00 

1.3 
Нанесение дорожной разметки на 

объектах дорожного хозяйства 
0,0 500,0 0,0 124,0 

Обеспечение Безопасности 

дорожного движения 
п.м. 660,00 660,00 

1.4 

Закупка (установка) искусственных 

дорожных неровностей для 

обустройства на объектах дорожного 

хозяйства  

0,0 500,0 0,0 267,7 
Обеспечение Безопасности 

дорожного движения 
шт. 1,00 1,00 

1.5 

Проведение мероприятий по 

обеспечению БДД (исполнение 

решений комиссии по БДД, локальные 

мероприятия) 

0,0 1 995,6 0,0 1 264,2 
Обеспечение Безопасности 

дорожного движения 
усл. ед. 1,00 1,00 

 Ремонт объектов дорожного хозяйства 

№  

п.п. 

Задачи , направленные на достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Фактический объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

показатели / или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Планируемые  

значения 

показателя на 

2023 год 

Достигнутое 

значение 

показателя за 

2023 год Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет поселения  

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



2.1 

Ремонт дорог  по адресам: 

основная дорога по д.Молодцы, дороги по 

деревне Андреевское, деревня Алхимово 

дорога параллельная ул.Полевой от д.2 к д.26, 

проезд с парковочным карманом в п. Ерино 

от магазина хоз. товары до подъездной 

дороги д. 5, дорога от д.77 к д.61 в 

д.Молодцы, п. Ерино, подъездная дорога от 

магазина "Дикси" к д.5 с 

тротуарами,подъездная дорога с 

парковочным карманом в п. Знамя Октября с 

центральной автодороги к д. 12,  дорога до и 

по деревне Сальково, деревня Молодцы 

проезд от д.49 к д.99, Дорога по 

д.Старосырово от подъездной дороги вдоль 

СНТ Рассвет, п. Фабрики им. 1 Мая мкр. 

"Гора" (частный сектор) дороги по мкр. 

"Гора" (частный сектор), деревня Алхимово 

проезд "ул.Полевая д.34 - ул. Сиреневая 

д.11", дорога до и по деревне Рязаново,  

д.Девятское проезд от СНТ Росток к д.9 и 

налево к д.1 

73 728,0 3 897,3 73 727,9 3 880,5 

текущий ремонт ОДХ в 

целях продления 

межремонтных сроков 

службы асфальтобетонных 

покрытий. 

м2 56,36 56,36 

2.2 
Проведение локальных мероприятий по 

ремонту объектов дорожного хозяйства 
0,0 6 045,5 0,0 4870,3 

Проведение мероприятий в 

целях пешеходной и 

транспортной доступности 

усл.ед 1,00 1,00 

 

 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы   __________________ Н.А. Овчинников 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


